ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

UTAbO DI oou.s
o'oou""'~

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DOS MUNiCíPIOS ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

Aos (03) dias do mês de maio do ano de 2016, às 16hs, na sala da Comissão
de Organização dos Municípios, na Assembleia Legislativa do Estado de
Goiás, realizou-se reunião ordinária da Comissão de Organização dos
Municípios para a 18º Legislatura. Aberto os trabalhos, sob a presidência do
ilustre Deputado Diego Sorgatto-PSD, presentes os nobres Deputados:
Lucas Calil-PSL, Jean-PHS, Charles Bento-PRTB, Nédio Leite-PSDB, e
Francisco de Oliveira-PSDB. Deputados membros nomeados pelo Decreto
Administrativo nº 2.628, de 25 de fevereiro de 2015, para compor a
Comissão de Organização dos Municípios na Assembleia Legislativa do
Estado de Goiás para o biênio 2015/2016. Havendo o número regimenta r
de componentes, foi dispensada a leitura da ata anterior. O Presidente da
COM Deputado Diego Sorgatto (PSB)usou da palavra para anunciar que a
reunião tem a finalidade de apresentar o processo de nº. 2015004080 (que
dispõe sobre a estadualização da rodovia intermunicipal que liga os
Municípios de Minaçu e Cavalcante) de autoria do Deputado Lincoln Tejota
e o relator: Deputado Lucas Calil. Para constar, eu Newva Seabra
Guimarães, Agente Legislativo designada secretária, lavrei a presente ata
que lida e achada confor e ue-asstn-a-a.

Depu ~ b ego Sorgatto

preSide1e da COM

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DOS MUNiCíPIOS
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás. Alameda dos Buritis, n2 231 Setor Oeste, Sala 211

CEPo74.019.900 Goiânia - GO • Fone/Fax: (62) 3221-3138
E.mail: comissao.municipios@assembleia.go.gov.br

mailto:comissao.municipios@assembleia.go.gov.br

	00000001